

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
MES DE ABRIL 2017

INGRESOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.632.538	6.632.538	2.840.434	2.354.869	485.565
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	0	0	0	0	0
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250.000	305.557	412.029	412.029	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	175.670	175.670	38.343	38.343	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	31.050	31.050	14.725	14.725	0
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.407.393	7.407.393	1.539.770	1.539.752	18
09	APORTE FISCAL	0	0	0	0	0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	423	423	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.858.881	1.858.881	5.027.521	102.184	4.925.337
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	159.661	168.216	168.216	0
14	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0	0
SUBTOTAL		16.373.532	16.570.750	10.041.461	4.630.541	5.410.920
15	SALDO INICIAL DE CAJA	40.000	397.241			
TOTALES		16.413.532	16.967.991	10.041.461	4.630.541	5.410.920

GASTOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL	6.615.853	6.628.666	2.037.388	1.795.342	242.046
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.132.494	6.156.600	1.691.801	803.552	888.250
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.484.926	2.511.611	1.066.758	1.050.449	16.309
25	INTEGROS AL FISCO	135	1.135	182	182	0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	25.543	25.543	6.501	4.917	1.584
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	174.296	289.151	125.418	80.090	45.328
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	80.285	456.285	254.374	254.374	0
32	PRÉSTAMOS	0	0	0	0	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	100.000	100.000	0	0	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	800.000	799.000	797.336	732.596	64.740
SUBTOTAL		16.413.532	16.967.991	5.979.758	4.721.502	1.258.257
35	SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES		16.413.532	16.967.991	5.979.758	4.721.502	1.258.257